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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Drenusha Morina kundër Kosovo 2.0  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 01 dhjetor 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Drenusha Morina kundër Kosovo 2.0 lidhur me publikimin e 

shkrimit me titull “NJË MONUMENT MES VËLLAZËNIM BASHKIMIT DHE 

ADEM JASHARIT” të datë 30 tetor 2015”, dhe mori këtë 
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- Ankesa është e paafatshme. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      

                      A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “NJË MONUMENT MES 

VËLLAZËNIM BASHKIMIT DHE ADEM JASHARIT” të datë 30 tetor 2015, 

me pretendimin se artikulli bie në kundërshtim me Kapitullin 

III (nxitja dhe gjuha e urrejtjes) të Kodit të Mediave.  

 

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar. Por, ankesa është e paafatshme.  

 

KMShK pas leximit të ankesës dhe shkrimit të publikuar nga 

media, gjen se shkrimi është publikuar para shtatë vjetësh. 

KMShK nuk ka kompetencë të trajtojë shkrimet që janë botuar 

shumë vite më parë.  

 

Përkundër kësaj, KMShK gjen se media ka përmirësuar një fjali 

në shkrim dhe ka treguar se e ka përmirësuar atë para se 

ankuesja të dërgojë ankesë në KMShK. 

 

 

 

Andaj, KMShK gjen se ankesa është e paafatshme. 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


